
 

 

 

 

20.10.2023 № 16-2 

 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Азделинского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва  
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

Кодекса  Республики Беларусь, решения Азделинского сельского 

Совета депутатов от 23 августа 2023 г. № 108 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Азделинский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

 1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Азделинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

 2. Определить место размещения Азделинской сельской 

избирательной комиссии: 247025, Гомельская область, Гомельский 

район, агрогородок Азделино, улица Новая, 1Б. 

 3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной 

газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского 

районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 

Интернет. 

 

Председатель                                                                   Т.Г.Жесткина 

 
Исполняющий обязанности 
управляющего делами                                                    Т.Г.Жесткина  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



Приложение  
к решению  
Азделинского сельского 
исполнительного комитета 

             20.10.2023 № 16-2______ 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 
по выборам депутатов Азделинского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

Центральный избирательный округ № 1 

         В состав округа входят населенные пункты: Азделино (в границах 

улиц: Луговая, Трудовая, Центральная), Петров, Приволье 2. 

         Численность избирателей в избирательном округе – 118. 
 

Школьный избирательный округ № 2 

В состав округа входит населенный пункт Азделино в границах улиц: 

Калинина М.И., Молодёжная, Школьная.  

         Численность избирателей в избирательном округе – 120. 
 

Садовый избирательный округ № 3 

         В состав округа входит населенный пункт Азделино в границах улиц: 

Колхозная, Новая, Садовая. 

        Численность избирателей в избирательном округе – 106. 
 

Зелёный избирательный округ № 4 

        В состав округа входят населенные пункты: Афанасовка, Зелёный Гай, 

Зелёный Остров, Зелёный Сад, Манеев. 

        Численность избирателей в избирательном округе – 107. 
 

Брагинский избирательный округ № 5 

        В состав округа входит населенный пункт Роги в границах улиц: 

Брагинская, Молодёжная. 

        Численность избирателей в избирательном округе – 113. 
 

Комсомольский избирательный округ № 6 

В состав округа входят населённые пункты: Роги (в границах улиц: 

Комсомольская, Садовая), Бук, Южная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 109. 
 

Новый избирательный округ № 7 

В состав округа входят населённые пункты: Роги (в границах улиц: 

Новая, Калинина М.И., Мирная, Школьная), Молодь, Приволье 1. 

         Численность избирателей в избирательном округе – 117. 
 

 

Исполняющий обязанности 
управляющего делами                                                    Т.Г.Жесткина 


